

انفجار بمب دوازده فرد ملکی در ولایت غزنی را کشت



دوازده فرد ملکی در ولایت غزنی زمانی کشته شدند که یک بمب کنارجاچه بی در جوار بس حامل آنها انفجار کرد. جزئیات این رویداد در در گفتگوی پروانه علی زاده با محمد علی احمدی معاون والی ولایت غزنی بشنود. همچنان طالبان روز جمعه ۲۱ حمل در جلال آباد یک حمله انتحاری را بر یک کاروان نظامی امریکا انجام دادند. که دست کم ۴ فرد ملکی کشته و بیش از ۱۰ تن دیگر زخمی شده اند. روز پنجشنبه نیز جنگجویان طالبان در ولایت مزار شریف یک ساختمان دستگاه عدلیه را مورد حمله قرار دادند. نظریه معلومات پولیس به شمول ۵ مهاجم به ۱۸ تن کشته شده اند. مزار شریف آخرین مقر اردوی آلمان در شمال افغانستان می باشد. این قرارگاه در میدان هوایی در خارج از شهر موقیعت دارد. سه ماه پس از ختم مأموریت جنگی ناتو در افغانستان نا آرامی ها در این کشور بطور آشکاری افزایش یافته است. (دویچه وله)

نیروهای سرحدی افغان در منطقه ناو پاس کمر در محاصره قرار دارند

نیروهای سرحدی منطقه ناو پاس ولایت کنر می گویند، نزدیک به یکماه است که در محاصره طالبان مسلح قرار دارند. به گفته این نیروهای سرحدی، آنها با قلت مواد خوراک و نوشابه و حتی اسلحه مواجه اند. یکتا از نیروهای سرحدی منطقه ناو پاس واقع در مرز پوات ولسوالی سرکانو ولایت کنر که نخواست نامش و آوازش نشر شود در تماس تلفونی به رادیو آزادی گفته است که در صورت بیرون شدن از پوسته های امنیتی شان هدف تیر اندازی طالبان مسلح قرار می گیرند. به گفته وی، برخی از مقامات وضعیت در ناو پاس را پر امن می خوانند اما چگونگی وضعیت به عساکر روشن است که در حالت وخیم در پوسته های محاصره شده بسر می برند. وی همچنین از عساکر محروم که در پوسته های سرحدی اند یاد آور شده گفته است که امکانات تداوی این عساکر وجود ندارد و بعضی اوقات آنها از نیروهای پاکستانی که در سرحد مستقر اند در زمینه کمک می طلبند. (ادامه/ص ۵)

نیروهای هوایی افغانستان؛ وظایفی دشوار حمایت اندک

شماری از خلبانان نیروهای هوایی افغانستان از ناچیز بودن امتیازات، بی خانگی و غذای اندک در جریان انجام وظایفشان شکایت می کنند. این خلبانان می گویند که از این وضعیت به ستوه آمده اند. در این میان نیلوفر رحمانی یک پیلوت زن افغان که جایزه جهانی زن شجاع را در سال جاری بدست آورده است



از رئیس جمهور می خواهد تا از پامال شدن حق خلبانان جلوگیری کند. هواپیماهای نیروهای هوایی روزانه پروازهای بسیاری را برای انتقال تجهیزات نظامی، نیرو و یا هم کمک به زخمیان به صحنه های جنگ، انجام می دهند. در افغانستان در کنار شمار دیگر از چرخبال ها و هواپیماهای ترانسپورتی، ۲۶ بال هواپیماهای سی ۲۰۸ وجود دارد. پس از یک سفر دو ساعت و ۱۰ دقیقه ای از کابل با هلمند با یکی از این هواپیماها، دریافتیم که خلبانان نیروهای هوایی در وضعیت بدی به سر می برند. (ادامه/ص ۵)

آیا دولت وحدت ملی به بن بست رسیده است؟

صحبت های روز چهارشنبه عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان، در «نشست آینده حقوق بشر در افغانستان» به سرحات بیانگر این بود که یکی از دو شریک دولت وحدت ملی افغانستان از وضعیت دولت ناراضی است. ناراضی ای که یک بار دیگر جان کری، وزیر خارجه آمریکا را واداشت تا با هر دو رهبر حکومت وحدت ملی افغانستان صحبت تلفنی انجام دهد. افراد نزدیک به محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان می گویند معیار عملکرد رئیس جمهوری منافع ملی افغانستان و صلاحیت هایش در قانون اساسی است. اما افراد نزدیک به رئیس اجرایی می گویند معیار عملکرد حکومت



وحدت ملی، موافقتنامه ای است که بر بنیاد آن، حکومت وحدت ملی ایجاد شد. آقای عبدالله با تاکید گفت: «ریاست اجرایی افغانستان یک پست خیالی نیست، یک پست تشریفاتی نیست، یک تحفه از طرف شخص یا اشخاص نیست، یک وظیفه به نمایندگی از یک قشر یا گروه نیست، بلکه به عنوان یک مقام در دولت وحدت ملی است که قبول شد راه بهتر برای افغانستان در نتیجه همان انتخاباتی که صورت گرفت، دولت وحدت ملی است. سید آقا فاضل سنجاری، مشاور فرهنگی آقای عبدالله در صفحه فیسبوک خود نوشته است: «رییس اجرایی بعد از ادامه/ص ۵»

عبدالله: مساله گروگان ها در بالاترین سطح دولت پیگیری می شود



عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی، دیروز با حضور در خیمه تحصن خانواده ۳۱ مسافری که حدود پنجاه روز پیش در شاهراه قندهار کابل ربوده شدند، گفت دولت در مورد سرنوشت این گروگان ها «بی تفاوت» نیست و تلاش ها برای رهایی آنها ادامه دارد. این خانواده ها و شماری از فعالان مدنی از شش روز پیش خیمه ای را برای تحصن و اعتراض به نامشخص بودن سرنوشت گروگان ها، در مرکز شهر کابل برپا کرده اند. آقای عبدالله با بیان این که کار کردها در این خصوص

پیمان امنیت جمعی روی تهدید ناشی از ظهور (IS) در افغانستان بحث کرد

اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی (سی اس تی او) در تاجکستان ملاقات نموده و روی تهدید ناشی از ظهور گروه تندرو دولت اسلامی در افغانستان بحث کردند. کشور های ارمنستان، بله روس، قزاقستان، قرغزستان، روسیه، تاجکستان و ازبکستان شامل این پیمان اند. وزارت دفاع روسیه می گوید، در ملاقات که پنجشنبه میان اعضای این پیمان صورت گرفت، روی چالش های امنیتی که کشور های عضو (سی اس تی او) با آن روبرو اند بحث شد. اما به گفته خبرگزاری دولتی تاجکستان، وضعیت فعلی افغانستان با توجه به فعالیت گروه تندرو دولت اسلامی محور اصلی این بحث را تشکیل می داد. ظریف شریف زاده معاون اول وزارت دفاع تاجکستان در نشست خبری که پس از انجام این ملاقات با خبرنگاران داشت گفت که محور بحث وضعیت افغانستان و فعال شدن گروه تندرو دولت اسلامی در آن کشور و همچنان تاثیر آن بر کشور های عضو پیمان امنیت جمعی بود. به گفته ظریف شریف زاده، اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی در این بحث روی استفاده از نیروی مشترک در برابر چالش های امنیتی و همچنان ایجاد یک سیستم هوایی و دفاع مشترک تبادل نظر کردند. سوال اینجاست که گروه تندرو دولت اسلامی تا چه حد در افغانستان جای پا یافته است؟ ادامه/ص ۵

حمله بر پاسگاه های نیروهای ارتش در ولایت بدخشان

مقام های محلی روز جمعه می گویند که در یک حمله هراس افکنان بر پاسگاه های ارتش ملی در ولسوالی جرم ولایت بدخشان، پنج سرباز ارتش کشته شدند و ۹ تن دیگر آنان زخم برداشته اند. گفته می شود نیروهای امنیتی ۹ پاسگاه در این ولسوالی نیز ترک کرده اند و یک توتلی این نیروها در محاصره هراس افکنان است. عبدالله ناجی نظری، رئیس شوروی ولایت بدخشان می گوید که شماری از سربازان ارتش ناپدید شدند و سی افزاید که شماری از موترهای ارتش نیز به دست طالبان افتاده اند. در همین حال، پولیس بدخشان این حمله را تأیید می کند و می گوید که در این حمله یک سرباز ارتش کشته شده است و پنج سرباز ارتش زخم برداشته اند. پولیس بدخشان در ترک پاسگاه های ارتش می گوید که نیروها عقب نشینی تکتیکی کرده اند. پولیس بدخشان می افزاید که نبرد برای عقب راندن هراس افکنان ادامه دارد. (طلوع نیوز)



دانش: حقوق شهروندی خط قرمز حکومت در گفت و گوهای صلح است



سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور می گوید که فصل دوم قانون اساسی که حقوق شهروندان کشور در آن تسجیل شده است؛ خط قرمز حکومت وحدت ملی در گفت و گوهای صلح با مخالفان مسلح دولت است و این حقوق هیچگاه به معامله گرفته نخواهد شد. وی از تمامی دادگاه ها و دادستانی های کشور خواست که قانون منع خشونت در برابر زنان را بگونه ای دقیق و جدی عملی بسازد. آقای دانش می گوید که برای دست یافتن شهروندان کشور به عدالت در نهادهای عدلی و قضایی باید اصلاحات به میان آید. همزمان با تلاش ها برای آغاز گفت و گوهای صلح، نگرانی هایی نیز به میان آمده که مبادا در این گفت و گوها حقوق شهروندان به ویژه حقوق زنان به معامله گرفته شوند، دانش تعهد می سپارد که برای پشتیبانی از حقوق بشری مردم کشور ارزش های حقوق بشری در تمامی قوانین درج خواهد شد. سرور دانش معاون دوم رئیس ادامه/ص ۵

وزیر دفاع آمریکا: نیروهای افغان هنوز هم به حمایت نیاز دارند



استون کارتر، وزیر دفاع آمریکا، گفته است حمله روز چهارشنبه به یک سرباز آمریکایی نشان می دهد که نیروهای افغان در کشوری «خطرناک» هنوز هم به حمایت نیاز دارند. روز چهارشنبه یک عضو ارتش افغانستان در ولایت ننگرهار در شرق کابل روی سربازان آمریکایی آتش گشود و یک سرباز آمریکایی را کشت. آقای کارتر با اشاره به کشته شدن سرباز آمریکایی گفت که «هنوز هم باید برای حمایت از نیروهای

امنیتی افغان کار کرد تا بتوانند پیشرفت های سالیهای اخیر را پایدار نگهدارند.» چند روز پیش جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، گفته بود که آمریکا متعهد شده است برای توسعه یک ارتش و نیروی امنیتی ۲۵۲ هزار نفری در افغانستان، بودجه لازم را فراهم کند. وزیر دفاع آمریکا هم گفته است که دولت آمریکا از کنگره خواهد خواست بودجه لازم برای رساندن سطح نیروهای امنیتی افغانستان ادامه/ص ۵